
 

100183-3914\ALE\HLE\-1 

 

 

Voorstel Instemmen verhuur perceel Luchense Heide te Mierlo  

aan Waterschap De Dommel 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d. 22 oktober 2025  

AGENDAPUNT 8  

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

Waterschap De Dommel heeft de MRE gevraagd of het mogelijk is het perceel gelegen  

aan de Luchense Heide te huren voor de periode van drie jaar. Het waterschap bezit het 

naastgelegen perceel 5905 (Luchense Heide 50) waarop de slibverwerkingsinstallatie Mierlo  

is gebouwd om het slib, dat vrijkomt vanuit de rioolwaterzuiveringen in de regio Eindhoven,  

te verwerken. Deze installatie is na bijna 30 jaar toe aan groot onderhoud en moet verbouwd 

worden. Hiervoor is het waterschap op zoek naar een werk-/opslagterrein. 

 

Wij willen tegemoetkomen aan deze wens van het Waterschap De Dommel en zijn bereid dit 

perceel te verhuren. De MRE heeft samen met de 21 gemeenten, Waterschappen De Dommel 

en Aa en Maas en de Provincie de Regionale Energie Strategie (RES) vastgesteld. Hierin 

hebben wij ingezet op energiebesparing en overgang op duurzame energie.  Besparing en 

verduurzaming van energiegebruik is een doel geworden. Door dit perceel te verhuren aan 

Waterschap De Dommel kan de MRE direct een bijdrage leveren aan verduurzaming van de 

energie bij de slibverwerkingsinstallatie van De Dommel. Dit doen wij door het waterschap in 

staat te stellen, door verhuur van ons perceel, de werkzaamheden die leiden tot 

verduurzaming op een veilige en verantwoorde wijze te kunnen uitvoeren. 

 

De bevoegdheid tot verhuur van het perceel ligt bij het Algemeen Bestuur. In haar vergadering 

van 8 september 2025 heeft het Dagelijks Bestuur besloten dit voorstel voor te leggen aan  

het Algemeen Bestuur. Op grond van het Didam-arrest is deze voorgenomen verhuur 

gepubliceerd op de website en in het Blad Gemeenschappelijke Regeling. Hierop zijn xxx 

reacties ontvangen (de reactietermijn is bij verzending van dit voorstel nog niet verstreken).  

Wij verzoeken u in te stemmen met verhuur van dit perceel conform de bijgevoegde 

overeenkomst.  

 

  



 

100183-3914\ALE\HLE\-2 

 

 

Eindhoven, 8 september 2025 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven, 

de secretaris, de voorzitter, 

G.A.G.H. Wouters. J.R.V.A. Dijsselbloem. 

  



 

100183-3914\ALE\HLE\-3 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven; 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 8 september 2025; 

B E S L U I T  

In te stemmen met de verhuur van het perceel Luchense Heide te Mierlo aan Waterschap  

De Dommel. 

Eindhoven,  22 oktober 2025  

het Algemeen Bestuur, 

de secretaris, de voorzitter, 

 


